e

G

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA

GRAD RIJEKA

Poglavarstvo

a)Obrazlozenje
Prijedloga programa javnih potreba Grada Rijeke u sportu
za 2009. godinu

Programska djelatnost sporta u Gradu Rijeci temelji se primarno na Zakonu o $portu
("Narodne novine" Republike Hrvatske br. 71/06) i Smjernicama Poglavarstva Grada Rijeke
za mandatno razdoblje 2005.-2009.

Odredbama Zakona o $portu odredeno je da Zajednica Sportskih udruga grada Rijeke
"Rijecki $portski savez" (dalje kratko: RSS) objedinjuje i uskladuje programe sporta te Gradu
Rijeci predlaze Program javnih potreba u sportu te sudjeluje u njegovu ostvarivanju. Navedeni
Program Grad Rijeka temeljem odredbi Zakona o Sportu donosi zajedno s godiSnjim
proradunom.

U proteklom razdoblju Odjel gradske uprave za sport i tehniéku kulturu i RSS
imenovali su struénu komisiju koja je obradila ponude Programa i dala prijedlog lzvrSnom
odboru RSS-a u svezi sufinanciranja istih iz sredstava proraduna Grada Rijeke za 2009.
godinu. lzvréni odbor RSS-a je utvrdio prijedlog te ga uputio Skupstini RSS-a. Skupstina
RSS-a je na sjednici odrzanoj 03. prosinca 2008. donijela Zaklju&ak kojim je utvrdila Prijedlog
programa javnih potreba u sportu za 2009. godinu. Navedeni Prijedlog RSS upuéuje
Poglavarstvu Grada Rijeke, sukladno zakonskim odredbama, na razmatranje.

Prijedlog Programa javnih potreba u sportu za 2009. godinu, sukladno odredbama
proradunskog zakonodavstva, sadrzi prijedlog raspodjele sredstava prorauna po
aktivnostima.

Ovisno o subjektu koji raspolaze financijskim sredstvima namijenjenim za ostvarivanje
javnih potreba u sportu (RSS ili Odjel gradske uprave za sport i tehni¢ku kulturu), predlaze
se, unutar samog Programa javnih potreba u sportu za 2009. godinu, izvrditi i podjelu
aktivnosti koje €ine predmetni Program. Obzirom na navedeno, pod A) se u daljnjem tekstu
navode Aktivnosti koje se sufinanciraju putem RSS-a, a pod B) se u daljnjem tekstu navode
Aktivnosti koje se sufinanciraju putem Odjela gradske uprave za sport i tehnicku kulturu.

Temeljem iznesenog, Rijecki Sportski savez predlaze Program javnih potreba u
sportu za 2009. godinu, kako slijedi:

PROGRAMSKE AKTIVNOSTI | CILJEVI DJELATNOSTI:

Program javnih potreba u sportu temelji se na ciljevima koji sustavno i organizirano
usmjeravaju razvoj sporta kroz sljedece aktivnosti:

A) Aktivnosti koje se sufinanciraju putem Zajednice Sportskih udruga grada
Rijeke "Rijecki Sportski savez"

a) Aktivnost: Treninzi i natjecanja sportasa

Uklju€uje redovito i povremeno sufinanciranje preko 150 sportskih udruga iz ukupno
45 sportskih grana sa oko 15.000 aktivnih sportasa, svih dobnih skupina.

U 2009. godini zadrzat ¢ée se postojeci sustav sufinanciranja treninga i natjecanja
sportskih klubova, s naglaskom na masovnosti i rezultatskim postignuéima mladih dobnih
skupina.

Kategorizacija sportskih grana prema Pravilniku o razvrstavanju sportskih grana RSS-
a te sportskih klubova temeljem Pravilnika o razvrstavanju sportskih klubova kriteriji su kojima

36



se utvrduje kvaliteta, a broj Clanova registriranih sportada i ukljuéenih struénih osoba
kvantiteta programa i rada klubova.

Financijskim sredstvima za ostvarivanje javnih potreba u podrucju aktivnosti treninga i
natjecanja sportasa u 2009. godini raspolagat ¢e RSS. Sredstva ¢e se doznadavati na radun
RSS-a u dvanaestinama, o éemu ¢e se zakljugiti Ugovor. RSS ¢ée temeljem Plana raspodjele
s krajnjim korisnicima sredstava ProraCuna Grada Rijeke unutar aktivnosti treninga i
natjecanja sportasa zakljuCiti ugovore te primjerak istih dostaviti Odjelu gradske uprave za
sport i tehni¢ku kulturu, kao nadleznom upravnom tijelu Grada Rijeke. RSS ¢e prenositi
financijska sredstva na racune korisnika tijekom 2009. godine u dvanaestinama. O izvrSenju
Programa i utrosku odobrenih sredstava RSS ée Gradu Rijeci podnositi polugodisnje i
godisnje IzvjeSce. Odjel gradske uprave za sport i tehnicku kulturu Grada Rijeke ¢e sukladno
zakonskim odredbama pratiti i nadzirati izvrSenje Programa te pratiti koriStenje i utroSak
programskih sredstava.

Radi &to kvalitetnijeg obavljanja struénog rada u klubovima, za 2009. godinu
predvidena su sredstva za angaZziranje dodatnog stru€nog kadra za pojedine sportove i
klubove. Po usvajanju Programa javnih potreba u sportu grada Rijeke za 2009. godinu, RSS
Ce raspisati natje€aj za realizaciju ovog programa.

b) Aktivnost: Nagradivanje i nastupi sportasa

Odnosi se na sustavno praéenje sportasa koji su na temelju rezultatskih postignu¢a
ostvarili pravo na sportske naknade i nagrade, kao i na perspektivhe sportase. Sufinanciranje
navedenih sportaSa ostvaruje se temeljem Pravilnika o naknadama za postignute sportske
rezultate i Pravilnika o sufinanciranju programa za perspektivne sportaSe. Nagrade za
rezultatska postignuc¢a u ekipnoj i pojedinacnoj konkurenciji odreduju se temeljem Pravilnika o
nagradama za rezultate na medunarodnim natjecanjima i Pravilnika o nagradama za rezultate
na nacionalnim natjecanjima, donositelj kojih akata je RSS.

U 2009. godini predvideno je i sufinanciranje nastupa i priprema vrhunskih sportasa
za velika medunarodna natjecanja.

c) Aktivnost: Provodenje sportskih aktivnosti djece, mladezi i studenata

Uz organizaciju Olimpijskog festivala djeéjih vrtia koji okuplja oko 500 djece iz djecjih
vrtica s podrucja grada Rijeke, organizirat ¢e se i zimsko natjecanje po sli€nom principu.

Sportske aktivnosti u€enika osnovnih i srednjih Skola provodit ¢e se u dvadesetak
sportova kroz gradsku ligu i natjecanja Skolskih sportskih klubova, a temeljem propisnika
Ministarstva znanosti, obrazovanja i Sporta. Ove aktivnosti ¢e organizirati i provoditi Savez
Skolskih Sportskih klubova grada Rijeke, a u njih je uklju€eno 24 osnovnih i 19 srednjih Skola
sa viSe od 5.000 ucenika.

Sufinancirat ¢e se i sportske aktivnosti studenata koje provodi Rijecki sveudilisni
Sportski savez.

d) Aktivnost: Sportska rekreacija gradana

Sufinancira se uklju€ivanje §to veceg broja gradana svih dobnih skupina (oko 10.000)
u tradicionalne, stalne i povremene sportsko-rekreacijske aktivnosti u suradnji sa sportskim
udrugama i drustvima (poput malonogometnih turnira, uliéne koSarke, Setnice ,Rijeka u
pokretu“ i sl.).

e) Aktivnost: Treninzi i natjecanja osoba s invaliditetom, gluhih osoba i osoba s
teSkoéama u razvoju

Planirana sredstva predvidena su za organizaciju i provedbu programskih aktivnosti,
kao i za oporavak i resocijalizaciju sa ciliem uklju€ivanja u programske aktivnosti $to veceg
broja osoba s posebnim potrebama i osoba oste¢ena zdravlja.

Programi obuhvacaju sportske aktivnosti 20 klubova osoba s invaliditetom i osoba
oStecena sluha, na nacCin da se posebna paznja poklanja klubovima koji imaju kontinuiran

37



cjelogodisnji rad, a ostalima se uglavnom sufinanciraju troSkovi organizacije ili sudjelovanja
na natjecanjima.
Inzistirat ¢e se na ukljucivanju veéeg broja stru¢nih osoba u provodenje programa.

f) Aktivnost: Djelovanje Zajednice Sportskih udruga grada Rijeke

Prvenstveno se prati djelatnost RSS-a, sportske zajednice osnovane na podrugju
jedinice lokalne samouprave - Grada Rijeke, koja se bavi poslovima odredenim Zakonom o
$portu i kojoj se osiguravaju sredstva za rad struénih sluzbi i radunovodstvenog servisa RSS-
a.

RSS unutar svoga djelokruga poglavito:

o uskladuje aktivnosti svojih ¢lanova, prikuplja podatke o njihovu djelovanju, vodi
potrebne evidencije te izraduje potrebna Izvje$¢a o radu svojih €lanica,

e potice i promicCe sport u skladu s Nacionalnim programom sporta, osobito sport
djece, mladezi i studenata te osoba s invaliditetom,

e objedinjuje i uskladuje programe sporta te predlaze program javnih potreba u
sportu i sudjeluje u njegovu ostvarivanju,

e skrbi o kategoriziranim sportaS§ima i svojim aktima ureduje opseg i nacin
ostvarivanja njihovih prava te sudjeluje u stvaranju uvjeta za njihovu pripremu
za Ol, svjetska i europska prvenstva te druga velika natjecanja,

e suraduje u ostvarivanju programa HOO-a, Hrvatskog paraolimpijskog odbora
te Hrvatskog saveza gluhih,

e promice struéni rad u sportu,

e sudjeluje u skrbi o javnim sportskim gradevinama, kao i koriStenju Skolskih
sportskih dvorana, namijenjenih aktivnostima sportskih udruga, temeljem
posebne Odluke Grada Rijeke,

¢ sudjeluje u organizaciji velikih sportskih priredbi,

o uskladuje i sudjeluje u organizaciji djelovanja gradskih sportskih saveza,

e pruza usluge knjigovodstvenog servisa (za preko 90 udruga) [
racunovodstvenog konzaltinga za sportske udruge ¢lanice RSS-a,

e provodi natjecanja Skolskih sportskih klubova osnovnih i srednjih Skola,

e obavljaidruge poslove i zadace.

Predlaze se sufinanciranje 5. (posljednjeg) semestra Izvanrednog veleuciliSnog studija
za
viSe sportske trenere za 40 studenata iz Rijeke.
Prati se rad udruZenja struénih osoba u sportu kroz sufinanciranje pojedinih programa
[
aktivnosti, te rad gradskih saveza s naglaskom na pomo¢ u osnivanju novih gradskih saveza
u sportovima u kojima ima vide klubova.
Izdavacka djelatnost u sportu potiCe se na nacin da se sufinancira izdavanje
monografija povodom obljetnica klubova, a zapocet ¢e se i s prikupljanjem materijala za
izradu knjige o povijesti rije¢kog sporta.

B) Aktivnosti koje se sufinanciraju putem Odjela gradske uprave za sport i
tehni¢ku kulturu

a) Aktivnost: Organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi

Planirana su sredstva za sufinanciranje tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi

koje ¢e se provoditi u gradu Rijeci, kao $to su:
e Medunarodni omladinski nogometni turnir "Kvarnerska rivijera",

Jedrilicarska regata "Fiumanka",
Medunarodni atletski juniorski miting,
Medunarodni plivacki miting,
Vaterpolski turnir "lvica Jobo Curtini",
Medunarodni Sahovski turnir "Cvijet Mediterana”,

38



e Memorijalni EABA boksacki juniorski turnir "Franko Blagonic",
¢ Manifestacija "Homo si te¢" (polumaraton, uli¢na utrka),
e Sportske priredbe u sklopu proslave Sv. Vida,

b) Aktivnost: Organiziranje znacajnih medunarodnih natjecanja

Znacajna medunarodna natjecanja i manifestacije, koje ¢e se sljede¢e godine odrzati
u gradu Rijeci, su:
e Teniski turnir "Rijeka Open" (APT Tour Challenger Series),
e Medunarodni atletski skakacki miting,
Svjetsko prvenstvo u motociklizmu,
e Jadranski slalom na Platku,
e Medunarodni Sahovski turnir "Mediteran 2017 - Chess Open tournament”,
Razina sufinanciranja ostati ¢e na onoj iz 2008. godine.

c¢) Aktivnost: Nastupi sportskih udruga i sportasa na medunarodnim natjecanjima

Nastupi rijeCkih klubova, odnosno sportasa pojedinaca na sluzbenim medunarodnim
natjecanjima, koji su to pravo izborili rezultatskim postignu¢ima na nacionalnim natjecanjima
(prvenstvo ili kup), sufinanciraju se na temelju pravilnika koje je donio RijeCki Sportski savez.

d) Aktivnost: Kandidatura Grada Rijeke za velika medunarodna natjecanja

Planiraju se odredena sredstva za pripremu izrade materijala i isticanje kandidature za
znacCajna medunarodna natjecanja koja bi se odrzala u gradu Rijeci u sljede¢em periodu.

e) Aktivnost: Posebni programi mladih selekcija

Sufinanciraju se nastupi na raznim pripremnim i prigodnim turnirima, kako u zemlji
tako i u
inozemstvu. Uklju€eni su pojedinci i ekipe mladih dobnih kategorija iz gotovo svih sportskih
grana.

f) Aktivnost: Zdravstvena zastita sportasa

Namijenski prostor u Dvorani mladosti sa lijecnickim timom osigurao bi obavljanje
utvrdivanja
zdravstvene sposobnosti rijeCkih sportasa, $to bi rezultiralo znatnim poboljSanjem u odnosu
na sadasnje stanje.

g) Aktivnost: Sportska rekreacija gradana u mjesnim odborima

Sukladno zakljucku Poglavarstva Grada Rijeke kojim se utvrdila programska aktivnost
mjesnih odbora, veé ¢e se drugu godinu uspjesno provoditi sportske aktivnosti u 26 mjesnih
odbora nasega grada.

h) Aktivnhost: Ostali programi

Ovi se programi odnose na suradnju sa Hrvatskim olimpijskim odborom i ostalim

lokalnim
zajednicama.

Nastavno se daje tabelarni prikaz koji sadrzi financijske pokazatelje iz 2008. godine te
Prijedlog Plana raspodjele sredstava i procjena troSkova koristenja sportskih objekata u 2009.
godini.

39



PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA

U SPORTU GRADA RIJEKE ZA 2009. GODINU

Proracun Plan Procjena
Naziv korisnika za za Indeks troSkova
Osnovna i potanja namjena 2008. 2009. 3/2 koriStenja
objekta 2009.
1 2 3 4 5
PROGRAM: JAVNE POTREBE U
SPORTU 21.127.530 22.580.000 107 24.884.360
A) AKTIVNOSTI KOJE SE
SUFINANCIRAJU PUTEM 15.930.000 18.850.000 118 24.884.360
RIJECKOG SPORTSKOG SAVEZA
a) AKTIVNOST:
TRENINZI | NATJECANJA SPORTASA 10.275.000 12.650.000 123 24.884.360
PRVA GRUPA SPORTOVA 7.268.000 8.033.000 111 20.836.716
KOSARKA 1.142.000 1.254.000 110 1.376.385
Kosarkaski klub "Jadran" 17.000 21.000 124 20.000
Kosarkaski klub "Kvarner Novi Resort” 583.000 621.000 107 828.552
KoSarkaski klub "Mlakasport" 71.000 76.000 107 52.605
Hrvatski koSarkaski klub "Pleter" 29.000 73.000 252 19.210
Hrvatski koSarkaski klub "Primorje" 60.000 62.000 103 26.481
KoSarkaski klub "RI-Basket" 47.000 58.000 123 59.085
Zenski kosarkaski klub "Rije¢anka" 100.000 106.000 106 127.862
Kos8arkaski klub "Torpedo" 105.000 114.000 109 150.186
Kosarkaski klub "Uskok” 63.000 68.000 108 82.849
Kosarkaski klub "Zamet" 53.000 55.000 104 9.555
NOGOMET 1.207.000 1.351.000 112 9.331.666
Nogometni klub “Dedal” 12.000 14.000 117 134.688
Nogometni klub "Grbci 2000" 12.000 14.000 117 208.864
Hrvatski nogometni klub "Kozala" 8.000 12.000 150 61.122
Nogometni klub "Lokomotiva" 76.000 82.000 108 584.426
Nogometni klub "Luc¢ki Radnik" 63.000 72.000 114 244.000
Nogometni klub "Orijent" 190.000 205.000 108 2.482.700
Hrvatski nogometni klub "Rijeka" 705.000 750.000 106 5.000.000
Zenski nogometni klub "Rijeka-Jack Pot" 30.000 80.000 267 70.282
Nogometni klub "Rikard Benci¢" 49.000 55.000 112 219.600
Nogometni klub "Zamet" 62.000 67.000 108 325.984
ODBOJKA 1.419.000 1.584.000 112 917.212
Zenski odbojkaski klub "Drenova" 89.000 95.000 107 121.920
Muski odbojkaski klub "Gornja Vezica" 50.000 81.000 162 32.701
Zenski odbojkaski klub "Gornja Vezica" 39.000 46.000 118 27.235
Odbojkaski klub "Ina Delta Mlaka" 51.000 53.000 104 17.420
Odbojkaski klub "Kozala" 30.000 37.000 123 70.663
Odbojkaski klub "Kvarner" 13.000 16.000 123 10.000
Muski odbojkaski klub "Rijeka" 514.000 559.000 109 284.265
Zenski odbojkaski klub "Rijeka-KVIG” 566.000 594.000 105 264.384
Odbojkaski klub "Srdoci" 0 27.000 * 20.000
Zenski odbojkaski klub "Susak" 45.000 49.000 109 39.458
Odbojkaski klub "Turni¢" 22.000 27.000 123 29.166
RUKOMET 1.337.000 1.483.000 111 2.120.673
Muski rukometni klub "Kozala" 51.000 61.000 120 252.296
Rukometni klub "Kvarner" 50.000 51.000 102 134.300
Rukometni klub “Orijent Presoflex” 47.000 66.000 140 182.117
Rukometni klub "Pecine" 53.000 57.000 108 167.590
Zenski rukometni klub "Rijeka" 18.000 29.000 161 24.693
Rukometni klub "Trsat" 50.000 52.000 104 177.887
Rukometni klub "Zamet" 584.000 625.000 107 579.500
Zenski rukometni klub "Zamet-Croatia osig.” 484.000 542.000 112 602.290
ATLETIKA 472.000 516.000 109 304.500
Atletski klub "Kvarner Autotrans" 472.000 516.000 109 304.500

40




Proracun Plan Procjena
Naziv korisnika za za Indeks troskova
Osnovna i potanja namjena 2008. 20009. 3/2 koristenja
objekta 2009.
1 2 3 4 5
JEDRENJE 129.000 145.000 112 72.000
Jedrili€arski klub "Flumen" 22.000 22.000 100 0
Rijecki jedriliarski klub 22.000 26.000 118 72.000
Jedriliarski klub "3.maj" 85.000 97.000 114 0
PLIVANJE 595.000 639.000 107 3.157.360
Plivacki klub "Primorje-Croatia osiguranje” 595.000 639.000 107 3.157.360
VATERPOLO 632.000 696.000 110 3.191.520
Vaterpolski klub "Primorje-Erste banka" 586.000 642.000 110 3.093.920
Zenska selekcija 46.000 54.000 117 97.600
VESLANJE 335.000 365.000 109 365.400
Veslacki klub "Jadran” 335.000 365.000 109 365.400
DRUGA GRUPA SPORTOVA 1.718.000 2.105.000 123 2.247.255
BICIKLIZAM 156.000 164.000 105 0
Biciklisticki klub "Rijeka" 143.000 150.000 105 0
Brdsko biciklisti¢ki klub "Roberta" 13.000 14.000 108 0
BOCANJE 107.000 290.000 271 461.040
Bocarski klub "Benci¢ Vargon" 107.000 120.000 112 461.040
Bocarski savez grada Rijeke 0 170.000 * 0
BOKS 122.000 136.000 111 242.729
Boksacki klub "Hrvatski sokol" 14.000 17.000 121 92.720
Boksacki klub "Kvarner" 28.000 29.000 104 50.000
Boksacki klub "Rijeka" 80.000 90.000 113 100.000
GIMNASTIKA 160.000 177.000 111 570.960
Gimnasticki klub "Rijeka" 86.000 93.000 108 285.480
Zenski gimnasti¢ki klub "Vita" 74.000 84.000 114 285.480
KARATE 274.000 322.000 118 274.237
Karate klub "Delta" 37.000 38.000 103 110.581
Karate klub "Kvarner" 11.000 17.000 155 6.000
Karate klub "RI Croatia" 98.000 103.000 105 44.896
Karate klub "Rijeka" 21.000 28.000 133 12.000
Karate klub "TAD-Rijeka" 42.000 63.000 150 85.205
Karate klub "U¢ka" 21.000 27.000 129 6.000
Sportski karate klub "Zamet" 44.000 46.000 105 9.555
KUGLANJE 389.000 432.000 111 397.000
Kuglacki klub "Adrianeon” 91.000 93.000 102 63.172
Kuglacki klub "Mlaka" 94.000 109.000 116 84.619
Muski kuglacki klub "Mlaka" 59.000 68.000 115 75.725
Kuglacki klub "Rijeka-KVIG" 145.000 150.000 103 120.341
Kuglacki klub "Telekom® 0 12.000 * 53.143
SKIJANJE 120.000 127.000 106 155.818
Ski klub "Kvarner 2001" 12.000 15.000 125 46.390
Ski klub "Rijeka" 101.000 112.000 111 109.428
STOLNI TENIS 132.000 159.000 120 210.520
Stolnoteniski klub "Kvarner" 19.000 29.000 153 44.000
Stolnoteniski klub "Rijeka" 19.000 22.000 116 10.000
Stolnoteniski Sportski klub "Srdo¢i" 94.000 108.000 115 156.520
STRELJASTVO 143.000 176.000 123 146.000
Streljacki klub "Lokomotiva" 74.000 97.000 131 25.000
Streljacki klub "Papirnic¢ar" 51.000 52.000 102 66.000
Streljacki klub "Protect” 18.000 20.000 111 25.000
Streljacki klub "3.maj" 0 7.000 * 30.000
TENIS 115.000 122.000 106 250.000
Tenis klub "Kvarner" 89.000 95.000 107 170.000
Tenis klub "Pecine" 26.000 27.000 104 80.000

41




Proracun Plan Procjena
Naziv korisnika za za Indeks troskova
Osnovna i potanja namjena 2008. 2009. 3/2 koriStenja
objekta 2009.
1 2 3 4 5
TRECA GRUPA SPORTOVA 597.000 671.000 112 1.663.487
AUTO | KARTING 20.000 22.000 110 0
Auto klub "Rijeka" 20.000 22.000 110 0
BADMINTON 26.000 28.000 108 11.505
Badmintonski klub "SuSak" 26.000 28.000 108 11.505
DIZANJE UTEGA 50.000 52.000 104 121.805
Klub dizaa utega "Kvarner" 50.000 52.000 104 121.805
HRVANJE 23.000 26.000 113 6.000
Hrvacki klub "Rijeka-Belveder" 23.000 26.000 113 6.000
JUDO 69.000 73.000 106 99.357
Judo klub "Rijeka" 69.000 73.000 106 99.357
SINKRONIZIRANO PLIVANJE 68.000 79.000 116 653.920
Klub sinkroniz. plivanja "Primorje-Aqua maris" 68.000 79.000 116 653.920
STRELICARSTVO 67.000 71.000 106 162.840
Strelicarski klub "Rijeka" 67.000 71.000 106 162.840
SAH 186.000 205.000 110 362.000
Sahovski klub "Draga" 48.000 50.000 104 65.000
Sahovski klub "Junior" 44.000 44.000 100 49.000
Sahovski klub "Kvarner” 12.000 14.000 117 32.000
Sahovski klub “Liburnija” 26.000 27.000 104 14.000
Sahovski klub “Lucija” 12.000 22.000 183 49.000
Sahovski klub “Rijeka” 44.000 48.000 109 153.000
TAEKWONDO 59.000 82.000 139 99.660
Taekwondo klub "Rijeka" 20.000 27.000 135 70.000
Taekwondo klub "Susak" 0 14.000 * 6.000
Taekwondo klub "Velebit" 39.000 41.000 105 23.660
TRIATLON 29.000 33.000 114 146.400
Triatlon klub “Rival” 29.000 33.000 114 146.400
CETVRTA GRUPA SPORTOVA 117.000 141.000 121 136.902
KICKBOXING 53.000 60.000 113 76.000
Kickboxing klub "Draga" 17.000 20.000 118 0
Kickboxing klub "Mega Centar" 11.000 13.000 118 0
Kickboxing klub “Susak" 9.000 9.000 100 70.000
Kickboxing klub "Viktorija" 16.000 18.000 113 6.000
ORIJENTACIJSKO TRCANJE 23.000 26.000 113 0
Orijentacijski klub "Torpedo" 23.000 26.000 113 0
PLANINARSTVO 14.000 15.000 107 0
Rijecki alpinisticki klub 14.000 15.000 107 0
PIKADO 5.000 14.000 288 0
Pikado klub "Fortuna" 0 7.000 * 0
Pikado klub "Romano” 5.000 7.000 140 0
SNOWBOARD 15.000 18.000 120 0
Snowboard klub "Nine" 15.000 18.000 120 0
SPORTSKI PLES 7.000 8.000 114 60.902
Sportski plesni klub "Dancer" 7.000 8.000 114 60.902
STRUCNI RAD TRENERA 575.000 1.750.000 296 0

42




. N Proraéun Plan Indeks
Naziv korisnika
Osnovna i potanja namjena za za i
2008. 20009.
1 2 3 4

b) AKTIVNOST: B
NAGRADIVANJE | NASTUPI SPORTASA 2.636.000 | 2.400.000 91
Sportske naknade 1.440.000 1.500.000 104
Perspektivni sportasi 160.000 150.000 94
Nagrade za ostvarene rezultate (nacionalna i medunarodna
natjecanja) 325.000 300.000 92
Sufinanciranje nastupa vrhunskih sportasa na
medunarodnim natjecanjima 480.000 300.000 63
Sufinanciranje natjecanja mladih dobnih kategorija na
drZzavnim natjecanjima 231.000 150.000 65
c) AKTIVNOST:
PROVO@ENJE SPORTSKE AKTIVNOSTI DJECE, 430.000 670.000 142
MLADEZI | STUDENATA
Sportske aktivnosti djece predSkolske dobi 30.000 60.000 200
Organizacija i provedba Skolskih sport. aktivnosti 370.000 500.000 135
Organizacija i provedba visokouciliSnih sport.aktivnosti 30.000 50.000 167
d) AKTIVNOST:
SPORTSKA REKREACIJA GRADANA 80.000 100.000 125
Provedba sportsko-rekreacijskih aktivnosti 50.000 70.000 140
Setnica "Rijeka u pokretu" 30.000 30.000 100
e) AKTIVNOST:
TRENINZI | NATJECANJA OSOBA S
INVVALID’ITETOM, GLUHIH OSOBA | OSOBA S 340.000 400.000 118
TESKOCAMA U RAZVOJU
Projekt animacije i sportskog usmjeravanja osoba s
invaliditetom 0 150.000 *
Treninzi i natjecanja klubova 340.000 250.000 79
f) AKTIVNOST: 5
DJELOVANJE ZAJI::DNICE SPORTSKIH UDRUGA
GRADA RIJEKE (RSS) 2.169.000 | 2.690.000 124
Zajednica Sportskih udruga grada Rijeke 1.743.000 2.000.000 115
Udruzenja stru¢nih osoba 35.000 40.000 114
Gradski savezi 100.000 280.000 280
Struéno osposobljavanje kadrova 40.000 120.000 300
Izdavacka i promidZbena djelatnost 201.000 200.000 100
Izbor sportasa 50.000 50.000 100

43




. I Prorac¢un Plan Indeks
Naziv korisnika
Osnovna i potanja namjena za za i
2008. 2009.
1 2 3 4
B) AKTIVNOSTI KOJE SE
SUFINANCIRAJU PUTEM ODJELA
GRADSVKE UPRAVE ZA SPORT | 5.197.530 | 3.730.000 72
TEHNICKU KULTURU
a) AKTIVNOST:
ORGANIZIRANJE TRADICIONALNIH | PRIGODNIH
SPORTSKIH PRIREDBI 680.000 680.000 100
Medunarodni atletski juniorski miting 40.000 40.000 100
Jedrili¢arska regata "Fiumanka" 40.000 40.000 100
Medun. omlad. nogometni turnir "Kvarnerska rivijera" 40.000 40.000 100
Medunarodni plivacki miting 40.000 40.000 100
Medunarodni Sahovski turnir “Cvijet Mediterana” 30.000 30.000 100
Boksacki juniorski turnir “Franko Blagoni¢” 30.000 30.000 100
Vaterpolski turnir “lvica Jobo Curtini” 30.000 30.000 100
Uli¢na utrka “Homo si te¢” 280.000 280.000 100
Sportske priredbe u sklopu proslave Sv. Vida 60.000 60.000 100
Ostale priredbe 90.000 90.000 100
b) AKTIVNOST: .
ORGANIZIRANJE ZNACAJNIH MEDUNARODNIH 1.901.530 | 1.250.000 66
NATJECANJA
ATP Tour Challenger Series "Rijeka Open 2009" 500.000 500.000 100
Medunarodni atletski skakacki miting 0 400.000 *
Jadranski FIS slalom - Platak 100.000 100.000 100
Medunarodni Sahovski turnir "Mediteran 2017" 100.000 100.000 100
Svjetsko prvenstvo u motociklizmu 150.000 150.000 100
Ostale priredbe 1.051.530 0 0
c) AKTIVNOST: 3
NASTUPI SPORTSKIH UDRUGA | SPORTASA NA 830.000 1.000.000 120
MEDUNARODNIM NATJECANJIMA
Ekipna medunarodna natjecanja (kupovi) 730.000 850.000 116
Pojedinaéna medunarodna natjecanja 100.000 150.000 150
d) AKTIVNOST:
KANDIDATURA GRADA RIJEKE ZA VELIKA
MEDUNARODNA NATJECANJA 0 50.000 *
TroSkovi priprema 0 50.000 *
e) AKTIVNOST:
POSEBNI PROGRAMI MLADIH SELEKCIJA 216.000 200.000 93
Sportska natjecanja mladih dobnih skupina 216.000 200.000 93
f) AKTIVNOST: B B
ZDRAVSTVENA ZASTITA SPORTASA 0 400.000 *
Zdravstveni pregledi sportasa 0 400.000 *
g) AKTIVNOST:
SPORTSKA REKREACIJA GRADANA U MJESNIM 70.000 100.000 143
ODBORIMA
Sportsko-rekreacijske aktivnosti u mjesnim odborima 70.000 100.000 143
h) AKTIVNOST:
OSTALI PROGRAMI 0 50.000 *
Zajednicki programi HOO i LSZ 0 35.000 *
Potpora znanstvenim istraZivanjima u sportu 0 15.000 *

44




Prijedlog programa javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 2009. godinu
Poglavarstvo Grada Rijeke razmatralo je na sjednici odrzanoj 10. prosinca 2008.
godine.

Poglavarstvo je prihvatilo Prijedlog programa javnih potreba u sportu Grada
Rijeke za 2009. godinu u tekstu kojeg je utvrdio lzvrSni odbor Zajednice sportskih
udruga Grada Rijeke "Rije€¢ki sportski savez". Prijedlog programa prosljeduje se
Gradskom vije¢u Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.

Predsjednik Poglavarstva
mr.sc. Vojko Obersnel, v.r.

45



Verdijeva 11/l / 51000 Rijeka T 051 313500 FO051 212884 MB: 3337472
E rijpcki-spontskl-savez@rit-comhr W wwworss.hr  ZR: 2488001-1100116312 == 2 :

=
ot
=] A ¥ = o
Rijeka, 4. prosinac 2008. godine
Broj: 402/03
GRAD RIJEKA
POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE
n/p gospodina Mr. se. Vojka Obersnela
predsjednika Poglavarstva
51000 Rijeka Korzo 16
PREDMET: Dostava Prijedloga programa javnih potreba u sportu Grada Rijeku za

2009. godinu - izvrsava se

Postovani gospodine Obersnel,

u prilogu ovog dopisa, sukladno zakonskim odredbama, Zajednica sportskih udruga grada
Rijeke ,Rijetki sportski savez" (u daljinjem tekstu; Rijecki Sportski savez), kao predlagatel],
dostavlja Poglavarstvu Grada Rijeke Prijedlog programa javnih potreba u sportu Grada
Rijeke za 2009. godinu na razmatranje.

Odredbama Zakona o $portu ("Narodne novine”, broj 71/06) odredeno je da Rijecki sportski
savez objedinjuje i uskladuje programe sporta te Gradu Rijeci predlaze Program javnih
potreba u sportu i sudjeluje u njegovu ostvarivanju. Navedeni Program Grad Rijeka donosi
zajedno s godisnjim Proracunom.

Rijecki Sportski savez je u proteklom razdoblju osnovao struénu komisiju koja je obradila
ponudene Programe, prikupliene po provedenom Natjecaju, i koja je dala lzvrsnom odboru
Rijeckog $Sportskog saveza prijedlog sufinanciranja Programa. lzvréni odbor je utvrdio
prijedlog te istoga uputio Skupstini Rijetkog Sportskog saveza koja je na sjednici odrzanoj
3.12.2008. godine utvrdila Prijedlog programa.

Sukladno odredbama Zakona o Sportu, Rijecki Sportski savez dostavlja Poglavarstvu Grada
Rijeke na razmatranje predmetni prijedlog. Po razmatranju od strane Poglavarstva, Program
javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 2009. godinu ima donijeti Gradsko vijece Grada
Rijeke, zajedno s godisnjim proracunom.

S postovanjem,
Predsjednik

Zajednice sportskih udruga grada Rijeke
Pl WRij spprtski savez”

&
u

(5 Robert Zekié

\ .\}"j_ --"'-f:'-#



Verdijeva 11/1Il / 51000 Rijeka T 051312500 F 051212684 MB: 3337472

E rijecki-sponski-savez@ri t-comhr  Wwwwrss.hr  ZR: 24B8001-1100116312 L 2 :

Na temelju odredbe ¢lanka 24. i 27. Statuta Zajednice Sportskih udruga grada Rijeke
»Rijecki Sportski savez", Skupstina Zajednice Sportskih udruga grada Rijeke ,Rijecki
Sportski savez", na sjednici odrzanoj 3. prosinca 2008. godine, donijela je slijedeci

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se Prijedlog programa javnih potreba u sportu za 2009. godinu u
predlozenom tekstu.

2. Prijedlog Programa iz tocke 1. ovog zakljucka prosljeduje se Poglavarstvu
Grada Rijeke na razmatranje.

UR BROJ: 403/08
Rijeka, 04. prosinca 2008.

Predsjednik
Zajedmce sportskih udruga grada Rijeke
.,Rl]e kis rtskl savez"

Zekir.:

D._.



Na temelju odredbe &lanka 76. stavka 4. Zakona o Sportu ("Narodne novine" broj
71/06), ¢lanka 35. Zakona o lokalnoj i podru¢noj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine"
broj 33/01, 60/01 — vjerodostojno tumacenje i 129/05) i Clanka 40. Statuta Grada Rijeke
("Sluzbene novine" Primorsko-goranske Zupanije broj 23/01, 4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 -
proCiSceni tekst, 8/07 i 44/07), Gradsko vijece Grada Rijeke, na sjednici 2008.
godine, donijelo je

PROGRAM
javnih potreba u sportu Grada Rijeke
za 2009. godinu

Clanak 1.

Programom javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 2009. godinu (u daljnjem tekstu:
Program) utvrduju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu od zna€enja za Grad Rijeku, kao
i za njegovu promociju na svim razinama.

Programom se stvaraju uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedec¢im aktivnostima:

e treninzi i natjecanja sportasa,
nagradivanje i nastupi sporta$a,
provodenje sportske aktivnosti djece, mladezi i studenata,
sportska rekreacija gradana,
treninzi i natjecanja osoba s invaliditetom, gluhih i osoba s teSko¢ama u razvoju,
djelovanje Zajednice Sportskih udruga grada Rijeke "RijeCki Sportski savez",
organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi,
organiziranje znac¢ajnih medunarodnih natjecanja,
nastupi sportskih udruga i sporta8a na medunarodnim natjecanjima,
kandidatura Grada Rijeke za velika medunarodna natjecanja,
posebni programi mladih selekcija,
zdravstvena zastita sportasa
sportska rekreacija gradana u mjesnim odborima,
ostali programi.

Clanak 2.

Svrha Programa je da se putem programskog cilja sustavno usmjerava razvoj sporta
u Gradu Rijeci.

Cilj donosenja Programa je sufinanciranje javnih potreba u sportu Grada Rijeke za
2009. godinu, koje javne potrebe €ine poglavito sljededi poslovi i djelatnosti:

e poticanje i promicanje sporta,

e osiguranje, putem poticajnih financijskih sredstava, o€uvanja postoje¢e vrhunske
kvalitete sporta - vrhunskih sportada i stru¢nih osoba, a posebno onog dijela koji
znacajno doprinosi promidzbi Grada Rijeke na nacionalnoj i medunarodnoj razini,

e ulaganje u razvoj sporta djece i mladeZi, kao i provodenje dijela programa tjelesne
i zdravstvene kulture,

¢ poticanje uklju€ivanja u sport i sportsku rekreaciju veceg broja gradana,

e poticanje programa sportskih aktivnosti osoba s posebnim potrebama,

e poticanje programa organiziranog osposobljavanja, Skolovanja i usavrSavanja
osoba za obavljanje stru¢nih poslova u sportu,

e poticanje programa praéenja struénih osoba - trenera mladih dobnih kategorija u
viSe sportova.

48



Ostvarivanjem cilja iz stavka 2. ovoga ¢lanka, omogudéit ¢e se postizanje dodatne
kvalitete i razvoj vrhunskog sporta, a zadrzat ¢e se postojeca razina uklju¢enosti u aktivnosti
sporta i sportske rekreacije djece, mladezi i gradana.

Clanak 3.

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u sportu u 2009. godini
osiguravaju se u ProraCunu Grada Rijeke za 2009. godinu.

Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga Clanka obavlja Odjel gradske
uprave za sport i tehni¢ku kulturu (u daljnjem tekstu: Odjel), sukladno Planu raspodjele
sredstava za programe javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 2009. godinu (u daljnjem
tekstu: Plan) po aktivnostima i korisnicima te Odluci o izvrS8avanju ProraCuna Grada Rijeke za
2009. godinu.

Plan iz stavka 2. ovoga ¢lanka &ini sastavni dio ovoga Programa.

Clanak 4.

Financijskim sredstvima za ostvarivanje javnih potreba iz &lanka 1. stavka 2.
podstavka 1., 2., 3., 4., 5. i 6. ovoga Programa raspolaze Rije¢ki sportski savez.

Sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz €lanka 1. stavka 2. podstavka 1. ovoga
Programa Grad Rijeka prenijet ¢e na ziro racun Rijeckog Sportskog saveza tijekom 20009.
godine u jednakim mjeseCnim iznosima, temeljem ugovora kojega ¢e Grad Rijeka sklopiti s
Rijeckim Sportskim savezom.

RijeCki Sportski savez sklapa ugovore s krajnjim korisnicima sredstava za ostvarivanje
javnih potreba iz ¢lanka 1. stavka 2. podstavka 1. ovoga Programa te ih dostavlja Gradu
Rijeci — Odjelu.

Financijska sredstva iz stavka 2. ovoga €lanka RijeCki Sportski savez prenosi na ziro-
racun korisnika tijekom 2009. godine u jednakim mjese&nim iznosima.

Sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz ¢lanka 1. stavka 2. podstavka 2., 3., 4., 5. i
6. ovoga Programa Grad Rijeka prenijet ¢e na ziro-racun RijeCkog Sportskog saveza tijekom
2009. godine, temeljem pojedinacnih ugovora koje ¢e Grad Rijeka sklopiti s Rijeckim
Sportskim savezom.

Clanak 5.

Odijel prati i nadzire izvrSenje ovoga Programa te prati koriStenje i utroSak sredstava
za Programe.

O izvrSenju Programa i utroSku odobrenih sredstava iz ¢lanka 4. ove odluke Rijecki
Sportski savez podnosi polugodidnja i godiSnja izvjed¢a Poglavarstvu Grada Rijeke.

Za ostale Programe izvjesca o izvrSenju Poglavarstvu Grada Rijeke podnosi Odjel.

Clanak 6.

Ovaj Program objavit ¢e se u "Sluzbenim novinama" Primorsko-goranske Zupanije, a
stupa na snagu 1. sije€nja 2009. godine.

49



PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA GRADA RIJEKE
U SPORTU ZA 2009. GODINU

Naziv korisnika e
Osnovna i potanja namjena za
2009.
PROGRAM: JAVNE POTREBE U
SPORTU 22.580.000
A) AKTIVNOSTI KOJE SE
SUFINANCIRAJU PUTEM 18.850.000
RIJECKOG SPORTSKOG SAVEZA
a) AKTIVNOST: 3
TRENINZI | NATJECANJA SPORTASA 12.650.000
PRVA GRUPA SPORTOVA 8.033.000
KOSARKA 1.254.000
KoSarka$ki klub "Jadran" 21.000
KoSarka$ki klub "Kvarner Novi Resort” 621.000
Kosarkaski klub "Mlakasport" 76.000
Hrvatski koSarkaski klub "Pleter" 73.000
Hrvatski koSarkaski klub "Primorje" 62.000
KoSarkaski klub "RI-Basket" 58.000
Zenski kosarkaski klub "Rije¢anka" 106.000
Kosarkaski klub "Torpedo" 114.000
KoSarkaski klub "Uskok” 68.000
KoSarkaski klub "Zamet" 55.000
NOGOMET 1.351.000
Nogometni klub “Dedal” 14.000
Nogometni klub "Grbci 2000" 14.000
Hrvatski nogometni klub "Kozala" 12.000
Nogometni klub "Lokomotiva" 82.000
Nogometni klub "Lucki Radnik" 72.000
Nogometni klub "Orijent" 205.000
Hrvatski nogometni klub "Rijeka" 750.000
Zenski nogometni klub "Rijeka-Jack Pot" 80.000
Nogometni klub "Rikard Bengic" 55.000
Nogometni klub "Zamet" 67.000
ODBOJKA 1.584.000
Zenski odbojkaski klub "Drenova" 95.000
Muski odbojkaski klub "Gornja Vezica" 81.000
Zenski odbojkaski klub "Gornja Vezica" 46.000
Odbojkaski klub "Ina Delta Mlaka" 53.000
Odbojkaski klub "Kozala" 37.000
Odbojkaski klub "Kvarner" 16.000
Muski odbojkaski klub "Rijeka" 559.000
Zenski odbojkaski klub "Rijeka-KVIG” 594.000
Odbojkaski klub "Srdoci" 27.000
Zenski odbojkaski klub "Sugak" 49.000
Odbojkaski klub "Turni¢" 27.000
RUKOMET 1.483.000
Muski rukometni klub "Kozala" 61.000
Rukometni klub "Kvarner" 51.000
Rukometni klub “Orijent Presoflex” 66.000
Rukometni klub "Pecine" 57.000
Zenski rukometni klub "Rijeka" 29.000
Rukometni klub "Trsat" 52.000
Rukometni klub "Zamet" 625.000
Zenski rukometni klub "Zamet-Croatia osig.” 542.000
ATLETIKA 516.000
Atletski klub "Kvarner Autotrans" 516.000

50




Naziv korisnika

Plan

Osnovna i potanja namjena za
potan) ‘ 2009.

JEDRENJE 145.000

Jedrilicarski klub "Flumen" 22.000
Rijecki jedrilicarski klub 26.000
Jedrili¢arski klub "3.maj" 97.000
PLIVANJE 639.000

Plivacki klub "Primorje-Croatia osiguranje” 639.000
VATERPOLO 696.000

Vaterpolski klub "Primorje-Erste banka" 642.000
Zenska selekcija 54.000
VESLANJE 365.000

Veslacki klub "Jadran" 365.000

DRUGA GRUPA SPORTOVA 2.105.000

BICIKLIZAM 164.000

Biciklisticki klub "Rijeka" 150.000
Brdsko biciklisticki klub "Roberta" 14.000
BOCANJE 290.000

Bocarski klub "Benci¢ Vargon" 120.000
Bocarski savez grada Rijeke 170.000
BOKS 136.000

Boksacki klub "Hrvatski sokol" 17.000
Boksacki klub "Kvarner" 29.000
Boksacki klub "Rijeka" 90.000
GIMNASTIKA 177.000

Gimnasticki klub "Rijeka" 93.000
Zenski gimnasticki klub "Vita" 84.000
KARATE 322.000

Karate klub "Delta" 38.000
Karate klub "Kvarner" 17.000
Karate klub "RI Croatia" 103.000
Karate klub "Rijeka" 28.000
Karate klub "TAD-Rijeka" 63.000
Karate klub "Ucka" 27.000
Sportski karate klub "Zamet" 46.000
KUGLANJE 432.000

Kuglacki klub "Adrianeon” 93.000
Kuglacki klub "Mlaka" 109.000
Muski kuglacki klub "Mlaka" 68.000
Kuglacki klub "Rijeka-KVIG" 150.000
Kuglacki klub "Telekom* 12.000
SKIJANJE 127.000

Ski klub "Kvarner 2001" 15.000
Ski klub "Rijeka" 112.000
STOLNI TENIS 159.000

Stolnoteniski klub "Kvarner" 29.000
Stolnoteniski klub "Rijeka" 22.000
Stolnoteniski Sportski klub "Srdod&i" 108.000
STRELJASTVO 176.000

Streljacki klub "Lokomotiva" 97.000
Streljacki klub "Papirnic¢ar” 52.000
Streljacki klub "Protect” 20.000
Streljacki klub "3.maj" 7.000
TENIS 122.000

Tenis klub "Kvarner" 95.000
Tenis klub "Pecine" 27.000

51




Naziv korisnika

Plan

Osnovna i potanja namjena za
vnatpotan . 2009.
TRECA GRUPA SPORTOVA 671.000
AUTO | KARTING 22.000
Auto klub "Rijeka" 22.000
BADMINTON 28.000
Badmintonski klub "Susak" 28.000
DIZANJE UTEGA 52.000
Klub diza¢a utega "Kvarner" 52.000
HRVANJE 26.000
Hrvacki klub "Rijeka-Belveder" 26.000
JUDO 73.000
Judo klub "Rijeka" 73.000
SINKRONIZIRANO PLIVANJE 79.000
Klub sinkroniz. plivanja "Primorje-Aqua maris" 79.000
STRELICARSTVO 71.000
StreliCarski klub "Rijeka" 71.000
SAH 205.000
Sahovski klub "Draga" 50.000
Sahovski klub "Junior" 44.000
Sahovski klub "Kvarner” 14.000
Sahovski klub “Liburnija” 27.000
Sahovski klub “Lucija” 22.000
Sahovski klub “Rijeka” 48.000
TAEKWONDO 82.000
Taekwondo klub "Rijeka" 27.000
Taekwondo klub "Susak" 14.000
Taekwondo klub "Velebit" 41.000
TRIATLON 33.000
Triatlon klub “Rival” 33.000
CETVRTA GRUPA SPORTOVA 141.000
KICKBOXING 60.000
Kickboxing klub "Draga" 20.000
Kickboxing klub "Mega Centar" 13.000
Kickboxing klub “Su8ak" 9.000
Kickboxing klub "Viktorija" 18.000
ORIJENTACIJSKO TRCANJE 26.000
Orijentacijski klub "Torpedo" 26.000
PLANINARSTVO 15.000
Rijecki alpinisticki klub 15.000
PIKADO 14.000
Pikado klub "Fortuna" 7.000
Pikado klub "Romano" 7.000
SNOWBOARD 18.000
Snowboard klub "Nine" 18.000
SPORTSKI PLES 8.000
Sportski plesni klub "Dancer” 8.000
STRUCNI RAD TRENERA 1.750.000

52




Naziv korisnika

Plan

Osnovna i potanja namjena za
potan) ) 2009.
b) AKTIVNOST: 5
NAGRADIVANJE | NASTUPI SPORTASA 2.400.000
Sportske naknade 1.500.000
Perspektivni sportasi 150.000
Nagrade za ostvarene rezultate (nacionalna i medunarodna
natjecanja) 300.000
Sufinanciranje nastupa vrhunskih sportasa na
medunarodnim natjecanjima 300.000
Sufinanciranje natjecanja mladih dobnih kategorija na
drZzavnim natjecanjima 150.000
c) AKTIVNOST:
PROVOQENJE SPORTSKE AKTIVNOSTI DJECE, 610.000
MLADEZI | STUDENATA
Sportske aktivnosti djece predskolske dobi 60.000
Organizacija i provedba 3kolskih sport. aktivnosti 500.000
Organizacija i provedba visokouciliSnih sport.aktivnosti 50.000
d) AKTIVNOST:
SPORTSKA REKREACIJA GRADANA 100.000
Provedba sportsko-rekreacijskih aktivnosti 70.000
Setnica "Rijeka u pokretu" 30.000
e) AKTIVNOST:
TRENINZI | NATJECANJA OSOBA S
INVVALID'ITETOM, GLUHIH OSOBA | OSOBA S 400.000
TESKOCAMA U RAZVOJU
Projekt animacije i sportskog usmjeravanja osoba s
invaliditetom 150.000
Treninzi i natjecanja klubova 250.000
f) AKTIVNOST: 5
DJELOVANJE ZAJEPNICE SPORTSKIH UDRUGA
GRADA RIJEKE (RSS) 2.690.000
Zajednica Sportskih udruga grada Rijeke 2.000.000
Udruzenja stru¢nih osoba 40.000
Gradski savezi 280.000
Struéno osposobljavanje kadrova 120.000
Izdavacka i promidZbena djelatnost 200.000
Izbor sportasa 50.000

53




Naziv korisnika

Plan

Osnovna i potanja namjena za
potan J 2009.
B) AKTIVNOSTI KOJE SE

SUFINANCIRAJU PUTEM ODJELA

GRADSVKE UPRAVE ZA SPORT | 3.730.000

TEHNICKU KULTURU
a) AKTIVNOST:
ORGANIZIRANJE TRADICIONALNIH | PRIGODNIH 680.000
SPORTSKIH PRIREDBI
Medunarodni atletski juniorski miting 40.000
JedriliCarska regata "Fiumanka" 40.000
Medun. omlad. nogometni turnir "Kvarnerska rivijera" 40.000
Medunarodni plivacki miting 40.000
Medunarodni Sahovski turnir “Cvijet Mediterana” 30.000
Boksacki juniorski turnir “Franko Blagoni¢” 30.000
Vaterpolski turnir “lvica Jobo Curtini” 30.000
Uli¢na utrka “Homo si te¢” 280.000
Sportske priredbe u sklopu proslave Sv. Vida 60.000
Ostale priredbe 90.000
b) AKTIVNOST:
ORGANIZIRANJE ZNACAJNIH MEBDUNARODNIH 1.250.000
NATJECANJA
ATP Tour Challenger Series "Rijeka Open 2009" 500.000
Medunarodni atletski skakacki miting 400.000
Jadranski FIS slalom - Platak 100.000
Medunarodni Sahovski turnir "Mediteran 2017" 100.000
Svjetsko prvenstvo u motociklizmu 150.000
c) AKTIVNOST: ;
NASTUPI SPORTSKIH UDRUGA | SPORTASA 1.000.000
NA MEDUNARODNIM NATJECANJIMA
Ekipna medunarodna natjecanja (kupovi) 850.000
Pojedinaéna medunarodna natjecanja 150.000
d) AKTIVNOST:
KANDIDATURA GRADA RIJEKE ZA VELIKA 50.000
MEDUNARODNA NATJECANJA
TroSkovi priprema 50.000
e) AKTIVNOST:
POSEBNI PROGRAMI MLADIH SELEKCIJA 200.000
Sportska natjecanja mladih dobnih skupina 200.000
f) AKTIVNOST: 5 5
ZDRAVSTVENA ZASTITA SPORTASA 400.000
Zdravstveni pregledi sportasa 400.000
g) AKTIVNOST:
SPORTSKA REKREACIJA GRADANA 100.000
U MJESNIM ODBORIMA
Sportsko-rekreacijske aktivnosti u mjesnim odborima 100.000
h) AKTIVNOST:
OSTALI PROGRAMI 50.000
Zajedni¢ki programi HOO i LSZ 35.000
Potpora znanstvenim istrazivanjima u sportu 15.000

54




. I Proracun Plan Indeks
Naziv korisnika
Osnovna i potanja namjena za za o
2008. 2009.
1 2 3 4
AKTIVNOST: VANNASTAVNE TEHNICKE
AKTIVNOSTI DJECE, MLADEZI | STUDENATA 477.500 530.000 1
Provedba Skolskih tehni¢kih aktivosti:
Cjelokup. promatra. i u€e. za dobro. okoliSa-INECO 20.000 20.000 100
Moje sutra - IN klub inovatora 20.000 20.000 100
Da informacija bude prevencija, a znanje klju¢-CTK 30.000 30.000 100
“Zemljina bisfera kao najveci eko sustav” - INECO 5.000 7.000 140
Organizacija stru¢nog izleta za mlade-INECO 7.000 10.000 143
Ljetna Skola zrakopl. modelar.-Klub za samo. i odel. 7.000 7.000 100
Ljetna Skola elektronike - IN klub inovatora 9.000 11.000 122
Softwerske radionice -DIR 3.000 5.000 167
Urban Jungle-autoskola:natjecateljska verzija - DIR 0 3.000 -
Prometne radionice - AK"Rijeka" 9.000 10.000 111
Sekunda koja mijenja zivot - AK"Rijeka" 13.000 13.000 100
Operatorski te¢aj "P" za SS - RK Rijeka 3.000 4.000 133
Konstruktorski te€aj za mladez -RK Rijeka 4.000 0 0
Pet zelenih - Kino klub Liburnija 20.000 30.000 150
Radionica-Liburnija film atelier 0 14.000 -
Mali edukativni programi - AAD"Rijeka" 25.500 25.500 100
Program astronomska radio. za ugenike OS-AAD 6.000 6.000 100
Preda. i promatranja na zvjezdarnici za u€.SS-AAD 10.000 10.000 100
Organizacija Skole maketarstva - MK"Zeppelin" 0 1.000 -
Nastavak Skole mladih udi¢ara - SRD"V.Lenac" 0 3.500 -
Vannastavne tehnicke aktivnosti 90.000 90.000 100
Radionica "TEHNICKI CENTAR MLADIH" 90.000 90.000 100
Prometne jedinice mladezi - PJM 90.000 90.000 100
Konferencija:"Racunala u obra." - Dru.kiberneti¢ara 3.000 4.000 133
Ekologija motornih vozila - APOLD 8.000 8.000 100
Osnivanje i vodenje teh. poduzetnistva - APOLD 5.000 5.000 100
Strué. eko. obra. o radu termo.na fosi. gor.-APOLD 0 6.000 -
Stru€. eko. obra. o radu nuklea. elektrane-APOLD 0 7.000 -
AKTINOST: REDOVNO OSPOSOBLJAVANJE
GRADANA 180.000 200.000 111
Centar tehnicke kulture Rijeka 180.000 200.000 111
180.000 200.000 111
AKTIVNOST: SIRENJE ZNANSTVENO
TEHNICKIH DOSTIGNUCA GRADANA 134.000 134.000 100
42.000 42.000 100
SAVEZ RIJECKIH INOVATORA 28.000 28.000 100
SAVEZ UDRUGA INOVATORTA RIJEKA 14.000 14.000 100
SREDSTVA INVENTIVNE DJELATNOSTI 92.000 92.000 100
Obrada i prijava patenata 30.000 30.000 100
Obrada i prijava industrijskog obli¢ja 30.000 30.000 100
Tehnicka unapredenja 20.000 20.000 100
Tehnicka rjeSenja u rasporedu koriStenja energije 10.000 10.000 100
Nadoknada za upravne pristojbe 2.000 2.000 100

60




Naziv korisnika

Plan

za
Osnovna i potanja namjena 2009.

Casopis "Polaris” - AAD 40.000
“IN” glasnik inovatora -IN klub 20.000
Bilten "Informatika, inovacije, tehnika" - ZTK 20.000
Jabuénjak - DIR 1.000
Urban Jungle - DIR 6.000
Bilten Cybernetica 2000 - Dru$tvo kiberneticara 4.000
Monografija Foto kluba "Rijeka" 30.000
Prirucnik za pilote 6.000
Prikupljanje i obrada mater.za monogra.ZD"Krila K." 50.000
Knjiga - Primjena elektroluéno ukucanih vijak i
naprava u pripr. spoj. prije zavarivanja - SR inovat. 3.000
AKTIVNOST: INFOMACIJSKI PROGRAMI 10.000

10.000

72




Naziv korisnika
Osnovna i potanja namjena

Plan
za
20009.

Znacajne medunarodne priredbe

Xlll.Rije¢ki medunarodni oldtimer auto rally
XIl.Rije¢ki medunarodni oldtimer moto rally
3.Svjetski padobranski kup - Rijeka 2009.

Medu. natje. brodoma. -TemiSvar - UB "Liburno"
Medu. natje. brodoma.- Njemacka - UB "Liburno"
10.More, med.. festival podvo. i nadm. foto.-Kino k.
Sudje. na regatama RU jedrilicama-Modelarski klub
Sudjelovanje na izlozbi I"NOV - Francuska-SRI
Sudje. na kongresu mladih inovatora - Celje-IN klub
Sudjelovanje inovatora na izlozbi Arhimed-SRI
Sudjelovanje inovatora na izlozbi INPEX- SRI
32.Medun. skup iz elektro., telek. i informa.-MIPRO
15. medunarodna rijeCka regata RU jedrilica-SCOR
Medunarodno natjeca. “Otoci u eteru” - RK Rijeka
Meduna. radio natje.ALPE ADRIA UHF - RK "Rika"
Meduna.radio natje ALPE ADRIA VHF - RK "Rika"
Svjetski kup u podvodnoj orijentaciji - Fuzine-KPA
Alpe - AdriaUHF Contest - RK Rijeka

Natje. zmajara i parajedriliCara - Klub za slobo. lete.
Sudjelovanje na inoze. make. natje.- MK "Zeppelin"
Medu. izlozba fotografija za Dane Sv. Vida-Foto kl.
Priprema i organizacija izlozbi, natjecanja udruga
Prijevoz aktivnih ¢lanova udruga na natje. i izlozbe

310.000
15.000
8.000
45.000
7.000
6.000
25.000
12.000
8.000
4.000
6.000
6.500
7.000
9.000
4.000
4.500
3.500
60.000
3.000
12.000
3.000
16.000
15.000
30.500

AKTIVNOST: STRUGNO OSPOSOBLJAVANJE |
USAVRSAVANJE GRADANA

160.000

Struéno informa. osposobljavanje ¢lanova udruga
Skolovanije pilota zrakoplova za vuéu jedrilica-JK
Skolovanje mladih jedrili¢ara -JK"Krila.K"
Skolovanje za operatera vitla i osp.sus.-KZSL"K.K."
Teore. priprema kandidata za Sko. do dozvole PPL
Predavanje za pilote poCetnike -Pilotski klub

Tecaj za instruktora ronjenja i trenera - KPA 3.maj
Skolovanje mladih filmasa

Skolovanje mladih astronoma

Stru. ospo. ¢lanova na 11.8koli medijske kulture
Ljetna Skola robotike za ucitelje TK

Stru¢no osposobljavanje mladih ekologa

Stru¢no osposobljavanje i usavr§avanje

9.000
10.000
20.000
10.000

8.000

8.000
18.000
30.000
25.000
10.000

2.000

6.000

4.000

AKTIVNOST: 1ZDAVACKO NAKLADNICKI
PROGRAMI

180.000

71




Naziv korisnika

Plan

za
Osnovna i potanja namjena 2009.

Casopis "Polaris” - AAD 40.000
“IN” glasnik inovatora -IN klub 20.000
Bilten "Informatika, inovacije, tehnika" - ZTK 20.000
Jabuénjak - DIR 1.000
Urban Jungle - DIR 6.000
Bilten Cybernetica 2000 - Dru$tvo kiberneticara 4.000
Monografija Foto kluba "Rijeka" 30.000
Prirucnik za pilote 6.000
Prikupljanje i obrada mater.za monogra.ZD"Krila K." 50.000
Knjiga - Primjena elektroluéno ukucanih vijak i
naprava u pripr. spoj. prije zavarivanja - SR inovat. 3.000
AKTIVNOST: INFOMACIJSKI PROGRAMI 10.000

10.000

72




	R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	          GRAD RIJEKA 
	1
	PROGRAM: JAVNE POTREBE U 
	                     SPORTU
	Hrvatski nogometni klub "Rijeka" 
	Ženski odbojkaški klub "Rijeka-KVIG” 
	Rukometni klub "Zamet" 
	Atletski klub "Kvarner Autotrans"
	1
	Plivački klub "Primorje-Croatia osiguranje”
	Veslački klub "Jadran"     

	1
	HRVANJE 

	1
	1
	PROGRAM: JAVNE POTREBE U 
	                     SPORTU
	Hrvatski nogometni klub "Rijeka" 
	Ženski odbojkaški klub "Rijeka-KVIG” 
	Rukometni klub "Zamet" 
	Atletski klub "Kvarner Autotrans"
	Plivački klub "Primorje-Croatia osiguranje”
	Veslački klub "Jadran"     
	HRVANJE 




	R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	          GRAD RIJEKA 
	1
	1
	1
	1
	1




